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Trwa nabór do BiOSG. W Przemyślu przeprowadzono
egzaminy dla kandydatów

23.01.2025 Andrzej Bembenek

Po raz pierwszy w tym roku odbyły się egzaminy kwalifikacyjne do
służby w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej. Grupa 56 osób
zawalczyła o swoją zawodową przyszłość.

We wtorek i środę (21-22 stycznia) w komendzie Bieszczadzkiego Oddziału Straży
Granicznej przeprowadzono kolejny etap naboru do służby. Kandydaci zmierzyli się z
testem wiedzy ogólnej, języka obcego oraz sprawności fizycznej. Na zakończenie odbyła
się rozmowa kwalifikacyjna, podczas której kandydaci mogli zaprezentować swoje mocne
strony i predyspozycje do służby w SG.

Osoby, które otrzymały wymaganą ilość punktów i przeszły pozytywnie badanie
psychofizjologiczne (wariograf) oraz uzyskają pozytywne orzeczenie komisji lekarskiej,
założą mundur Straży Granicznej. Jednak zanim rozpoczną służbę w podkarpackich
placówkach SG, czeka ich kurs podstawowy i podoficerski w jednym z ośrodków szkoleń
Straży Granicznej.

Nabór do służby w Bieszczadzkim Oddziale Straży Granicznej prowadzony jest w sposób
ciągły. W 2025 roku BiOSG przyjmie w swoje szeregi 200 nowych funkcjonariuszy, a
najbliższe wcielenie planowane jest na 10 marca.

W styczniu tego roku weszło w życie rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i
Administracji wprowadzające zmiany w postępowaniu kwalifikacyjnym w stosunku do
kandydatów ubiegających się o przyjęcie do służby w Straży Granicznej. Osoby, które od
22 stycznia br. złożą dokumenty, obowiązuje już nowa procedura. Teraz po weryfikacji
 dokumentów, odbywa się test wiedzy i następująca bezpośrednio po nim rozmowa
kwalifikacyjna. W trakcie, której oprócz weryfikacji predyspozycji zawodowych i
motywacji kandydatów, oceniana jest także znajomość języka obcego. Odbywa się ona na
podstawie dokumentów potwierdzających stopień znajomości języka obcego takich jak
m.in. jak dyplom ukończenia studiów językowych, ocena ze świadectwa maturalnego czy
posiadany certyfikat znajomości języka obcego. Więcej szczegółów na stronie
<<rekrutacja do służby>>.
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